
２０２０年１０月２０日 

 

お取引先各位  

エコグリーングループ 

 

当社従業員を装ったメールについて 

 

このたび、弊社の従業員を装ったメールが複数送信されていることが確認されました。 

現在判明しております調査結果として、弊社内のメールサーバー、PC 等においてはウイル

ス感染は認められませんでしたが、弊社のお取引先のメールサーバーにウイルス被害が生

じていることが判明しております。引き続き、被害防止と原因究明・拡散防止のため、調査・

対策を継続してまいります。 

なお、弊所従業員を騙る不審メールを受信された場合には、URL のリンク先を開いたり、

メールの添付ファイルを開封しないようにお願い申し上げます。現在、受信されたメールの

送信元として弊社従業員名が表示されていたとしましても、送信元アドレスドメインをご

確認いただき、「●●●＠eco-g.com」でないものは明らかに弊社従業員を装ったものですの

で、何卒ご注意ください。また、身に覚えのない不審なメールを受信された場合は開かず削

除いただけますようお願い申し上げます。 

以上 

 

 

本件に関するお問い合わせ先：info@eco-g.com 

                  03-3537-3240（人事総務部 IT 担当） 

       

mailto:info@eco-g.com

